ГУВЕРНУЛ РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ



УРЯД ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 мая 2025 года № 141

г. Тирасполь

О внесении изменений и дополнения в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 13 января 2025 года № 3

«О порядке ограничения принятия, исполнения и финансирования бюджетных обязательств в период чрезвычайного экономического положения на территории Приднестровской Молдавской Республики»

76-6 Конституции Приднестровской соответствии co статьей Приднестровской Молдавской Республики, Конституционным законом Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), статьей 11 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2024 года № 362-3-VII «О государственных мерах, направленных на минимизацию негативного воздействия в связи с введением чрезвычайного экономического положения, сокращением (прекращением) поставок природного газа в Приднестровскую Молдавскую Республику» (САЗ 24-52), Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 9 декабря 2024 года № 542 «О введении чрезвычайного экономического положения на территории Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 24-50) с изменениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 10 декабря 2024 года № 549 (САЗ 24-50), от 8 января 2025 года № 1 (официальный сайт Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики, номер опубликования: 2025000006, дата опубликования: 8 января 2025 года), от 3 февраля 2025 года № 27 (официальный сайт Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики, номер опубликования: 2025000124, дата опубликования: 5 февраля 2025 года), от 4 марта 2025 года (официальный Министерства юстиции сайт Приднестровской Молдавской Республики, опубликования: 2025000326, номер опубликования: 5 марта 2025 года), от 3 апреля 2025 года № 115 (официальный сайт Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики, номер опубликования: 2025000538, дата опубликования: 9 апреля 2025 года), от 29 апреля 2025 года № 143 (официальный сайт Министерства юстиции

Приднестровской Молдавской Республики, номер опубликования: 2025000649, дата опубликования: 30 апреля 2025 года), в целях оперативного реагирования на сложившуюся экономическую ситуацию в период действия чрезвычайного экономического положения в 2025 году Правительство Приднестровской Молдавской Республики

постановляет:

- 1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 13 января 2025 года № 3 «О порядке ограничения принятия, исполнения и финансирования бюджетных обязательств в период чрезвычайного экономического положения на территории Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 25-2) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 15 января 2025 года № 5 (САЗ 25-2), от 31 января 2025 года № 15 (САЗ 25-4), от 24 февраля 2025 года № 39 (САЗ 25-8), от 17 марта 2025 года № 76 (САЗ 25-11), от 24 марта 2025 года № 86 (САЗ 25-12), от 7 апреля 2025 года № 96 (САЗ 25-14), от 24 апреля 2025 года № 117 (САЗ 25-16), следующие изменения и дополнение:
- а) часть первую пункта 4 Постановления дополнить подпунктом я-4) следующего содержания:
- «я-4) на погашение кредиторской задолженности, сложившейся по состоянию на 1 января 2025 года, документально подтвержденной и отраженной в финансовой отчетности организаций, финансируемых из бюджетов различных уровней:
- 1) по целевым бюджетным фондам в общей сумме не более 24 442 843 рубля, в том числе:
- а) по Дорожному фонду Приднестровской Молдавской Республики в сумме не более 7 986 305 рублей (за счет средств Дорожного фонда Приднестровской Молдавской Республики на счете Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики);
- б) по Фонду капитальных вложений Приднестровской Молдавской Республики в сумме не более 11 465 663 рубля;
- в) по Республиканскому экологическому фонду Приднестровской Молдавской Республики в сумме не более 80 007 рублей;
- г) по Фонду развития мелиоративного комплекса Приднестровской Молдавской Республики в сумме не более 123 373 рубля;
- д) по Фонду по обеспечению государственных гарантий по расчетам с гражданами, имеющими право на земельную долю (пай), и иными работниками сельскохозяйственных предприятий Приднестровской Молдавской Республики в сумме не более 4 787 495 рублей;
- 2) по местным бюджетам городов (районов) за счет доходов, имеющих целевое назначение, в общей сумме не более 22 370 823 рубля, в том числе:
 - а) город Тирасполь не более 8 922 691 рубля;
 - б) город Днестровск не более 457 497 рублей;

- в) город Бендеры не более 2 430 320 рублей;
- г) город Рыбница и Рыбницкий район не более 3 175 006 рублей;
- д) город Дубоссары и Дубоссарский район не более 4 832 976 рублей;
- е) город Слободзея и Слободзейский район не более 2 140 140 рублей;
- ж) город Григориополь и Григориопольский район не более 313 352 рублей;
 - з) город Каменка и Каменский район не более 98 841 рубля;
- 3) по смете на финансирование мероприятий, направленных на развитие (обновление) материально-технической базы учреждений здравоохранения, в общей сумме не более 785 096 рублей»;
- б) в части второй пункта 4 Постановления слова «в подпунктах в)-я-3)» заменить словами «в подпунктах в)-я-4)»;
- в) в части третьей пункта 4 Постановления слова «подпунктом х)» заменить словами «подпунктом х) и подпунктом а) подпункта 1) подпункта я-4)».
- 2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА

А.РОЗЕНБЕРГ